Российская Федерация
Иркутская область

Усть-Удинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

января 2020г. № 'ИГ
р.п. Усть-Уда

О внесении изменений
в муниципальную программу >
РМО «Усть-Удинский район»
«Комплексные меры профилактики злоупотребления
наркотическими средствами, токсическими
и психотропными веществами, профилактики
распространения ВИЧ-инфекции
и других социально-негативных явлений»
на 2020- 2024 годы и утверждении
Плана мероприятий по реализации
муниципальной программы на 2020 год

В целях приведения муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район»
«Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами,
токсическими и психотропными веществами, профилактики распространения ВИЧ-
инфекции и других социально-негативных явлений» на 2020- 2024 годы, утвержденной
постановлением от 08 ноября 2019 г. № 380, в соответствии с решением районной Думы
районного муниципального образования «Усть-Удинский район» от 19.12.2019 г. № 4/2-
РД «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в
соответствии с пунктами 18, 23 Положения о порядке принятия решений о разработке
муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации,
утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24 декабря №
450, руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования
«Усть-Удинский район», администрация Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район»

«Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами,
токсическими и психотропными веществами, профилактики распространения ВИЧ-
инфекции и других социально-негативных явлений» на 2020-2024 годы (далее -
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта
муниципальной программы изложить в следующей редакции:_________________________
Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию Программы
муниципальной программы составляет 672,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 120,0 тыс. рублей;
2021 год -  120,0 тыс. рублей;
2022 год -  120,0 тыс. рублей;
2023 год -  156,0 тыс. рублей;
2024 год - 156,0 тыс. рублей.

Объем затрат на реализацию Программы из местного
бюджета составляет 672,0 тыс. рублей, в том числе по

годам:
2020 год -  120,0тыс. рублей;
2021 год - 120,0 тыс. рублей;
2022 год -  120,0 тыс. рублей;
2023 год -  156,0 тыс. рублей;
2024 год - 156,0 тыс. рублей.

Финансирование Программы за счет областного и
федерального бюджета не предусмотрено.

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств
районного бюджета.

Финансирование муниципальной программы за счет областного и федерального
бюджета не предусмотрено.

Объем затрат на реализацию Программы из местного бюджета составляет 672,00 тыс.
руб., в том числе по годам:

2020 год -  120,0тыс. рублей;
2021 год -  120,0 тыс. рублей;
2022 год -  120,0 тыс. рублей;
2023 год -  156,0 тыс. рублей;
2024 год- 156,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются при
формировании районного бюджета и затрат, необходимых для реализации муниципальной
программы.

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств
районного бюджета приводится в приложении 3 к муниципальной программе.

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Прогнозная (справочная)
оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы РМО «Усть-
Удинский район» за счет всех источников финансирования» утвердить в новой редакции
(Приложение 1).

1.6. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной программы РМО
«Усть-Удинский район» «Комплексные меры профилактики злоупотребления
наркотическими средствами, токсическими и психотропными веществами, профилактики
распространения ВИЧ-инфекции и других социально-негативных явлений» на 2020- 2024
годы на 2020 год (Приложение 2).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
мэра по социальным вопросам Черных О.И.

Г лава администрации района С.Н. Чемезов